
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 128  

 
Del 19/10/2018 

 

 

 

 
OGGETTO: 
Affidamento incarico di fornitura pasti alla mensa scolastica a.s. 2018/2019.      

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore Ve-

nere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. del Resp. del Serv. FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. n. 128 del 19/10/2018. 

 

 

OGGETTO:  Affidamento incarico di fornitura pasti alla mensa scolastica a.s. 

2018/2019.      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

 

 

DATO ATTO che è necessario procede all’affidamento del servizio di fornitura 

pasti alla mensa scolastica per l’a.s. 2018/2019; 

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per 

l’affidamento del servizio in parola; 

RICORDATO che, in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera 

a), del D. Lgs. n. 50/2016 e dal vigente regolamento comunale per l’affidamento di-

retto dei lavori, beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, nel presente ap-

palto ricorrono i presupposti affinché il sevizio possa essere affidata direttamente ad 

un operatore economico; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata 

dal D.L. 6.07.2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7/08/2012 n. 135 

prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione (MEPA);  

CONSIDERATO che si ritiene opportuno provvedere all’approvvigionamento di 

cui trattasi mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

– CONSIP, disponibile sul sito www.acquistinretepa.it;  

DATO ATTO che si è provveduto, mediante ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione – CONSIP, ad acquisire la disponibilità per l’esecuzione 

di quanto in oggetto da parte della ditta G.L.E. Ristorazione di Giulia Barbero & C. 

s.n.c., Via Aimone Cravetta n. 16 - Savigliano;  

VISTA l’offerta presentata con trattativa con operatore unico n. 639352, mediante 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, dalla ditta succitata, per un im-

porto pari ad € 10.220,00 più IVA;  

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. n. 13226148 

INPS/Cuneo ha comunicato che la ditta G.L.E. Ristorazione di Giulia Barbero & C. 

s.n.c., Via Aimone Cravetta n. 16 – Savigliano risulta regolare nei confronti di 

I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;  

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis 

del D. Lgs.267/2000;  

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul pre-

sente atto dal sottoscritto responsabile ai sensi di legge; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore 

Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 

1) DI CONFERIRE l’incarico per la fornitura dei pasti alla mensa scolastica per 

l’a.s. 2018/2019 alle condizioni di cui alla trattativa generata mediante Merca-

to Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 639352 accettata in data 

15/10/2018; 

2)  DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma pari ad € 10.628,80 IVA com-

presa, al Cap. 1890/15/1 – Cod. 04.06.1– P.d.C. 1.03.02.15.006 in conto 

competenza del corrente bilancio per € 4.075,13 che presenta la necessario 

disponibilità, e per € 6.553,67 al medesimo capitolo del bilancio di previsio-

ne 2019/2021 in corso di redazione sul quale sarà prevista la necessaria di-

sponibilità; 

3) Di dare infine atto che, ai sensi del vigente regolamento comunale per 

l’affidamento diretto dei lavori, beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 

euro, il presente provvedimento assume valore contrattuale mediante la sotto-

scrizione per accettazione da parte del fornitore del servizio di che trattasi. 

4) DI DARE ATTO che per la presente spesa è stato acquisito il CIG 

Z68253CB47. 

5) DI APPLICARE le disposizioni previste in materia di scissione dei pagamenti 

previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabili-

sce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché 

non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare diretta-

mente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori. 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale Co-

munale. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : GIORDANA Luigi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 22/10/2018. 

 

 
 Il Delegato 
 F.to: Marcello CIGOTTERO 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su 

esteso provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed 

esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del 

D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, lì 19/10/2018 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: GIORDANA Luigi 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, _______________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. ssa Anna NEGRI 
 


